



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ולמען תספר באזני בנך היות כשהקדוש ברוך הוא ברחמיו עושה נם לישראל פעם אחת ונוקם להם מאויביהם אז נתעוררו הרחמים ומועיל אפילו לעתיד בכל דור כשישראל צריכין להנקם מאיזה שונא העומד עליהם להכבידם בעול שררה או מלך אז הקדוש ברוך הוא עושה נקמה בו כיון שכבר נתעוררו אותן הרחמים בענין כזה וזהו ולמען תספר כו' אשר התעללתי במצרים וכשתספרו זאת תעוררו אותם הרחמים וינקם לכם מאויביכם לבל יוכלו היצר לכם כלל והבן: ספר נועם אלימלך

מלשון ספיר גזרתם, ספיר ויהלום וכו': ספר פתח האהל - פרשת בא

ויאמר משה בנעוריו ובזקניו נלך כו' נראה לפרש דאיתא בגמרא בשמחת בית השואבה היו אומרים אשרי ילדותינו שלא ביישה את זקנתנו דהיינו שהיו מתנהגים מיד בנערותם כשורה ולא היו מתביישים בזקנותם ממעשה נערותם שהיו גם כן בקדושה אבל מי שאינו מתנהג בקדושה בנערותו אזי לעת זקנותו הוא מתבייש ממעשיו הקודמים וצריך לסור מדרכו על כן טוב שיתקדש עצמו מיד. וזהו שאמר הכתוב חנוך לנער על פי דרכו גם כי יזקין לא יסור ממנו כלומר שלא יצטרך לסור מדרכו הקודם ויוכל לילך בעקבות נעוריו כמו שהיה מתנהג עד עתה ובקל יכול לעבוד השם יתברך ברוך הוא. וזהו בנעוריו ובזקניו נלך רצה לומר שנתנהג ונלך בקדושה הן בנעוריו והן בזקניו בבנינו ובבנותינו נלך היינו שנדריך אותם בקדושה. בצאנינו ובבקרנו נלך רמז גם בעובדות הגשמיות כמו משא ומתן ואכילה ושתייה וכדומה נלך בכל זה להשם יתברך. כי חג ד' לנו רוצה לומר כי התלהבות אש בוער בנו לעבודתו יתברך שמו ויתעלה זכרו וק"ל: ספר נועם אלימלך

ידוע שהר"ר משה לייב סאסאווער זי"ע בליל ש"ק פרשת בא אחר התפילה פרץ הרה"ק וכולם באמירת הלל בשמחה רבה ברוב התלהבות, ולא בתורת מנהג ולא בכל שנה, אלא כך היתה, כשהגיע לאותה דרגא של יציאת מצרים אמר הלל להודות לה': מפי השמועה

אמר החוזה הק' מלובלין: מצוה בו יותר מבשלוcho (קדושין מ"א) שמצוה יותר לבא לרבו בפ' בא, מבפרשת בשלח: כ"ק הרה"ק ר' סיני מזמיגראד ז"ל

נודע ומקובל בשם רבינו הקדוש החוזה מלובלין זי"ע שאמר ברמז על הפרשיות, בא - הוא ימים הראשונים של פסח, בשלח - הוא ימים האחרונים ז' וח' של פסח, יתרו - מתן תורה, הוא שבועות, משפטים - הוא ראש השנה ויום הכפורים, ימי המשפט, תרומה - הוא רמז לסוכות, שהוא אהל המשכן, סוכה דירת עראי, תצוה - חנוכה, שמן זית זך, תשא - פורים, וכמו שאמרו חז"ל במגילה (מגילה יג): הקדמתי שקליכם לשקליו של המן, עכד"ה. ספר חיים ושלום, פ' ויצא ד"ה אשר

חלון לחג הפסח - כשהיה הרה"ק ר' אברהם אלימלך מקארלין הי"ד בצפת בפר' בא תרצ"ג אמר בליל חמישי מזקנו הרה"ק הבית אהרן זי"ע שאמר כי בפרשת בא נפתח חלון לפסח, לכן צריך להשיג על הספרים שלא להניחם על השלחן שיש עליו חמץ: כתבי ר' מנשה הכהן ראזנפעלד ז"ל

יצאו כל צבאות ה' מארץ מצרים. החי' הר"מ זי"ע אמר בשם הרבי מקאצק זי"ע, שהאדם צריך לייגע א"ע בפרשת של יציאת מצרים כמו בהלכה ותוספות עכלה"ק: ספר שיח שרפי קודש

ויאמר ה' אל משה אמר לשון אמירה רכה, גם הזכיר שם הרחמים, לא לצד המשתלח אליו אלא לצד השליח שהוזכר בסמוך אל משה, כי הם דברים שישמח בהם צדיק כי חזה נקם, לזה אמר לשון אמירה, והזכרת שם הרחמים כי הם דברים הסועדים את לבו:

עוד לצד שלא היה ה' שולח המכה תיכף ומיד עד שהיה שולח להתרות בו קודם, למר שבוע אחד ולמר שלש שבועות (שמו"ר ט' י"ב), וזה הוא ממדת החסד והרחמים, לזה אמר לשון אמירה וזכרון שם הרחמים עוד ירצה על דרך שפירשתי למעלה בפרשת וארא (ו') כי אפילו מדת הרחמים הסכימה בשמחה לעשות דין ולהנקם מאויב זה: אור החיים הק'

במדרש ע"פ כי אני הכבדתי כו'. מפרש כי הש"י הכביד לב פרעה כדי שיהי' סיוע לגאול את ישראל. שלא היו ראויין. והי' זה עצה להכביד לבו. וכעס אויל כבד כו'. וזה ללמוד לכל א' מישראל שלא יפול לבבו בראותו ההסתר. כי הכל לטובה. [כמ"ש ואני כמעט נטיו רגלי כו' אך בחלקות כו' וכ' ומחשבותיך אלינו]. וז"ש בא אל פרעה כי גם ההסתר עצמו סיוע לטובה כי אני הכבדתי כו': ספר שפת אמת - שנת תרל"א

יש ללמוד ק"ו ממה שהכביד הקב"ה לב פרעה ע"י שלא רצה להכניע עצמו להש"ת. אף שע"י המכות רצה לשוב. מ"מ כיון שמעצמו לא השפיל עצמו כדכ' מאנת לענות מפני. עי"ז הכביד לבו שלא לשוב ע"י המכות. ק"ו מדה טובה מרובה בניי אשר חפצים באמת לשוב להש"י ומה שא"י ע"י הטרדות ויגיעת היצה"ר יעזור להם הש"ת לגבור נגדו לשוב לטוב: ספר שפת אמת - שנת תרל"ה

על התורה ועל העבודה

או יבואר, החודש הזה לכם ראש חדשים. עיני רש"י נתקשה משה על מולד הלבנה. ונראה להבין למה נתקשה משה במולד הלבנה, כי משה רצה שיהיה גאולה בימיו להחזיר פגימת הלבנה ויהיה אור הלבנה כאור החמה כמו שיהיה אם ירצה השם בביאת הגואל צדק במהרה בימינו אמן. (חסר): ספר קדושת לוי

אמונה - ותפילה ברוממות הקול

... ובעבור כי הקב"ה לא יעשה אות ומופת בכל דור לעיני כל רשע או כופר, יצוה אותנו שנעשה תמיד זכרון ואות לאשר ראו עינינו, ונעתיק הדבר אל בנינו, ובניהם לבניהם, ובניהם לדור אחרון והחמיר מאד בענין הזה כמו שחייב כרת באכילת חמץ (לעיל י"ב ט"ו) ובעזיבת הפסח (במדבר ט' ג'), והצריך שנכתוב כל מה שנראה אלינו באותות ובמופתים על ידיו ועל בין עינינו, ולכתוב אותו עוד על פתחי הבתים במזוזות, ושנזכיר זה בפינו בבקר ובערב, כמו שאמרו (ברכות כ"א) אמת ויציב דאורייתא, ממה שכתוב (דברים ט"ז ג) למען תזכור את יום צאתך מארץ מצרים כל ימי חיך, ושנעשה סוכה בכל שנה: ... ולפיכך אמרו (אבות פ"ב מ"א) הוי זהיר במצוה קלה כבחמורה שכולן חמודות וחביבות מאד, שבכל שעה אדם מודה בהן לאלקיו, וכוונת כל המצות שנאמין באלקינו ונודה אליו שהוא בראנו, והיא כוונת היצירה, שאין לנו טעם אחר ביצירה הראשונה, ואין קל עליון חפץ בתחתונים מלבד שידע האדם ויודה לאלקיו שבראו, וכוונת רוממות הקול בתפלות וכוונת בתי הכנסיות וזכות תפלת הרבים, זהו שיהיה לבני אדם מקום יתקבצו ויודו לקל שבראם והמציאם ויפרסמו זה ויאמרו לפניו בריותיך אנחנו, וזו כוונתם במה שאמרו ז"ל (ירושלמי תענית פ"ב ה"א) ויקראו אל אלקים בחזקה (יונה ג' ח'), מכאן אתה למד שתפלה צריכה קול, חציפא נצח לבישה (עי' ערוך ערך חצף): רמב"ן

לכו עבדו את ה' כדברכ"ם. פירוש העבודה תהיה טובה כמו הדיבור והבן: ספר בית אהרן

אשר פסח על בתי בני ישראל פעם ביקר הרה"ק רבי משה לייב מסאסוב זצ"ל אצל הרה"ק רבי אלימלך מליזענסק זצ"ל ונתכבד באמירת דברי תורה פתח הרה"ק ר' משה לייב ואמר כתוב "אשר פסח על בתי בני ישראל" כלומר כאשר ראה הקב"ה בין בתי הגויים בית אחד של ישראל היה פוסח ומרקד משמחה וקורא כאן גר יהודי כאן גר יהודי וברוב התלהבותו עלה הרה"ק ר' משה לייב על הספסל והיה מרקד ושר "דא וואוינט א איד דא וואוינט א איד" {כאן גר יהודי כאן גר יהודי}: ספר יונה של תורה

בשם הה"ק הר"ר דוד מלעלוב זי"ע שפ"א קודם חג הפסח עבר עליו אורח ולא הי' לו מה ליתן לאכול, והי' לו שמורה על חג הפסח, ובישל ממנו מאכל, ונתן לו לאכול, ואמר עיקר השמירה לשמור מחמץ, וכתוב ושמרתם את המצות ודרשו חז"ל (מכילתא פר' בא פ"ט) מצוה הבאה לידיך אל תחמיצנה, ומקיים כעת דין שמירת המצוה, והש"ת יזמין לו שמורה אחרת על חג הפסח, והבן: שיח שרפי קודש - פסח

חמשה עשר בשבת

ר"ה לאילן, לא אמר לאילנות כמו באינך, יש לרמז מה שקבלנו מרבתינו להתפלל בט"ו בשבת על אתרוג כשר יפה ומהודר שיזמין הש"י בעת המצטרך למצוה, כי הנה זה היום אשר עולה השרף באילנות (רש"י ר"ה יד ע"ב ד"ה הואיל), והוא כפי הזכות של כל אחד מישראל, הנה מה טוב ומה נעים שיתפלל האדם ביום ההוא ראשית יסוד הצמיחה, שיזדמן לו הש"י לעת המצטרך את הפרי עץ הדר, והנה תפלתו תעשה פירות, וזהו שרמז התנא באומרו לשון יחיד לאילן, להורות על האילן המיוחד המבואר בתורה למצוה: ספר בני יששכר - שבט - מאמר ב' ב'

כלה גרש יגרש. י"ל הפי' שאחר העבודה במצרים היו בני יגיעים מאוד. כמ"ש בזה"ק ויהי בשלח שהיו שבורי לב מרוב היגיעה ע"ש. לכן הבטיח הש"ת כי המצריים יגרשו אותם. והוא ללמוד הבטחה לכל אדם. שאף שנתגעע נגד היצירה וניטל הכח ממנו. יוכל אח"כ לעשות בכח היצירה עצמו. וכמ"ש וקוי ה' יחליפו כח. והבן. וכ"כ בכל לבבך בשני יצריך שאח"כ מסייע גם הוא כמ"ש זה"ק ואתחנן ע"ש: ספר שפת אמת - שנת תרל"ד

החודש הזה לכם ראש חדשים ראשון הוא לכם לחדשי השנה. שמעתי מאדוני אבי זקני נ"ע זלה"ה שאמר פעם אחד בחודש ניסן להרב המגיד המפורסם מטורטשין [הוא הרב המגיד הגדול מוהרד"ב ז"ל ממעזריטש] עתה העת שצריכים להתפלל, כי באחד בניסן ראש השנה למלכים (ר"ה ד"ב ע"א) ואז מתמנים בו כל השרים והשלטונים שבעולם, ולעת עתה נתמנו שרים לא טובים, ועתה הוא עת להתפלל, עד כאן שמעתי מפיו הקדוש (דגל מחנה אפרים פ' בא): ספר בעל שם טוב על התורה

ובמדרש החדש הזה לכם אמר הקב"ה אין לבם חידוש אחר יותר מזה. שבגאולת מצרים נתחדש כח מעשה בראשית שנתברר שהוא מחיות הש"י. וכשנתבטל הכל לשורש החיות. ממילא הוא בהתחדשות תדיר. כדכ' מחדש בכל יום מ"ב. וזה שאומרים גאולת מצרים קודם ברכת ק"ש בכל יום שע"י יצ"מ נתברר התחדשות מ"ב. ותליא ג"כ בבני אדם לידע זאת. כמ"ש אין לכם חידוש אחר כו'. והיינו שקודם לכל מעשה ותנועה והרגשה. נקדים ידיעה זאת ראש חדשים כנ"ל: ספר שפת אמת - שנת תרל"ב

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk620@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #851

לזכר עולם יהיה צדיק - יומא דהילולא קדישא של הר"ר משה לייב סאסאווער - ד' שבט תקס"ז וממשפחת נמשך זקני אדמורי" שידלוב והמגיד מסטאטוב זיעועכ"א
לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30pm
לקבל דברי תורה "באר היטב", בענגליש או שיעור באידיש {בערך 25 מינוט}, נא להודיענו
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [in English] is now in print